Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI
CAMPUS OEIRAS

Rua Projetada, S/N., Uberaba II, OEIRAS/PI CEP 64.500-000
Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2021 – CAMPUS OEIRAS/IFPI, de 24 de AGOSTO de
2021.

A DIRETORIA GERAL DO CAMPUS OEIRAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do
EDITAL N° 08, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. Passa a vigorar, o seguinte:

ONDE SE LÊ:

7.2 O candidato deverá no ato da inscrição solicitar o uso do nome social anexando os seguintes
documentos:

I. Requerimento de solicitação de uso de nome Social (ANEXO X).

LEIA-SE:

7.2 O candidato deverá no ato da inscrição solicitar o uso do nome social anexando os seguintes
documentos:
I. Requerimento de solicitação de uso de nome Social (ANEXO IX).

ONDE SE LÊ:

V. Autorização expressa dos pais ou representante legal, caso o candidato seja menor de idade
(ANEXO X).
LEIA-SE:

V. Autorização expressa dos pais ou representante legal, caso o candidato seja menor de
idade (ANEXO IX).

ITEM EXCLUÍDO:

12.1.3 O candidato aprovado que anexar, no ato da inscrição, qualquer outro documento que não
seja os listados no subitem 8.3 inciso III perderá o direito à vaga.

Oeiras - PI, 08 de setembro de 2021.

(assinado no original)
Paulo Henrique de Carvalho Bueno

Diretor Geral do IFPI - Campus Oeiras